

Home work Summer Vacation Class Four 2016 Khalid Public School Haroon Abad

<p align="center">English</p>	<p>Lesson#1 Page No.3 Q No.2 (Sentences) Q No.3 Fill in the blanks Page No.4 Q Assess Yourself. Page No.4 Activity Corner Define past continuous. Lesson No.2 Page No.9 Q No.1 (a,f,h) Q No.3 Page No.11 Q Assess yourself. Lesson No.3 Page No.15 Q No.1 (b,d,f,g) Q No.2 Sentences, Page No.16 Activity Corner (Do you Remember) Page No.18 Q Assess yourself. Lesson No.4 Page No.23 Q Assess yourself. Application for Sick leave. Lesson No.5 Page No.27 Q No.1 (c,e,f) Page No.28 Q No.3 Match antonyms. Page No.29 Q Assess yourself make any five sentences of present(Ind).Lesson No.6 Page No.33 Q No.1 (b,d,f,g) Q No.2 Sentences (c,d) Page No.35 (Activity Corner) (Abstract Noun)(The kinds of noun) Lesson No.7 Page No.38 Q No.1 (b,d,f,g) Q No.2 Sentences (b,c,f) Page No.40 Q (Practice)Match singular with plural Page No.41 (Assess yourself) write Plural. Lesson No.8 Page No.43 Q No.2 Sentences Page No.45 Assess yourself (Fill in the blanks) Lesson No.9 Page No.48 Q No.1 Q No.2 Sentences (a,d,f) Page No.50 Activity corner Define Homophones Page No.51 Fill in the blanks. Lesson No.10 Page No.53 Q No.1 (b,c,f , g) Page No.54 Q No.2 Sentences (a,c,e) Page No.55 Activity Corner (Subject, verb object) Page No.56 Assess yourself.(Grammar work) Leave urgent piece of work.Essay:The Book, My Best Friend. Make five sentences of present (con) Note: Learn all syllabus with heart and write neat H.W Activity: Life Cycle of Duckling with the help of Objects on chart.</p>
<p align="center">Math</p>	<p>Unit No.1 Q-A Write the numerals for the following number names:Page-2 Compare the following number using symbols (<=,>) Page ii , Roman Numerals and Arabic Numerals < Page 13 (Unit No.2) Defines "Addenda"and"Sum"<-Page No.22 Ex No.2.2 Q No.5,6,7 <- Page No.26, Ex No.2.3 Q No.3,4,5 <- Page No.28 (Unit No.3 Defines "Multiplicand" Multiplier" Page No.29 , Page No.31 Ex No.3.1 Q No.13,14 / Page No.34 Ex:3.3 Q No.1,2,3,4 / Page No.35 Ex No.3.4 Q No.4,5,6, (Unit No.4 Page No.40 define "Factor" Page No.47 "Factorization" Page No.42 Ex No.4.1 Q No.3 Find HCF (i)(v)(vii) Page No.50 Ex No.4.4 Q No.2 (iv)(v)(vi) Page No.52 Ex No.4.5 Q No.1 (viii)(ix)(x) Page No.53 Ex No.4.6 Q No.3,4 Page No.54 Ex No.4.7 Q No.5 (Unit No.5 Defines "Numerator" Denominator" Proper Fractions" <= Page 55) Page No.56 Ex No.5.1 Q No.2 , Page No.59 Ex No.5.3 Q No.5,6 Page No.59 Ex No.5.4 Q No.1,2,9 Page No.63 Ex No.5.5 Q No.8,9,10 Page No.65 Ex No.5.6 Q No.4 (ii)(iii)(Unit No.6 Page No.67 Ex No.6.1 Q No.2 (ix)(x)(xv) Page No.69 Ex No.6.2 Q No.1 (iv)(x) Page No.72 Ex No.6.5 Q No.5,6 Page No.73 Ex No.6.6 Q No.3,4 Page No.75 Ex No.6.7 Q No.6 Table:8,9,12,13,14,15 Written work)(Oral work:Tables:2 to 15,Unit No.1 to 6(6.8)</p>
<p align="center">Science</p>	<p>Tongue and Taste سے Speed تک مکمل یاد کرنا ہے Written work: Page No.5 Complete the sentences. Page No.10 Work it out Activity. Page No.11 What is it? Complete and T.4 Assignment. Page No.16 T.2 Q: 1, 2,3 Page No.24 T.2 Complete the table and T.3 Q:2,3,4.Page No.28 Work it out. Page No.29 T.1 Complete the following. Page No.36 T.1 Name the parts of leaf and T.4 Q:1,3 Page No.43 T.1 Lable flower parts and units it function T.3 Q:2,5 Page No.49 T.2 Lable part of seed and T.3 Q:3Page No.52 Work it out. Page No.53 T.3 Q:1,2,Page No.60 T.2 ,Page No.66 T.1,T.2,Page No.71 Write 'T' and 'F'and T.2 Q:3</p>
<p align="center">Urdu</p>	<p>سبق نمبر 1 نظم صفحہ نمبر 8 سوال نمبر 3 الٹ الفاظ لکھیں۔ سبق نمبر 2 صفحہ نمبر 12 سوال نمبر 1 تفہیم ا،ج،د،ہ،و سوال سبق نمبر 3: صفحہ نمبر 16 سوال نمبر 1 تفہیم ا،ب،ہ،و سوال زبان دانی جملے بنائیں۔ سبق نمبر 4 صفحہ نمبر 20 سوال نمبر 1 تفہیم ا،ب،ج،د،و سوال، سوال نمبر 2 خالی جگہ، سبق نمبر 5 صفحہ نمبر 23 سوال زبان دانی جملے بنائیں، سبق نمبر 6 صفحہ نمبر 26 سوال نمبر 1 تفہیم ا،الف،ہ،و،ی،ط سوال صفحہ نمبر 27 سوال نمبر 3 حادوں کے مطلب لکھیں۔ سبق نمبر 7 صفحہ نمبر 30 زبان دانی سوال نمبر 2 جملے بنائیں۔ سبق نمبر 8 صفحہ نمبر 34 سوال نمبر 1 تفہیم ا،ب،د،ز،و سوال، سبق نمبر 10 صفحہ نمبر 41 زبانی دانی سوال نمبر 1 جملے بنائیں سبق نمبر 11 صفحہ نمبر 45 سوال نمبر 1 تفہیم ا،د،ہ،ز،و سوال سبق نمبر 12 صفحہ نمبر 49 زبانی دانی سوال نمبر 1 جملے بنائیں سوال نمبر 4 خالی جگہ سبق نمبر 13 صفحہ نمبر 52 زبان دانی سوال نمبر 2 الٹ الفاظ لکھیں۔ سبق نمبر 14 صفحہ نمبر 56 زبان دانی سوال نمبر 2 جملوں کو درست کریں۔ سبق نمبر 15 صفحہ نمبر 58 سوال نمبر 1 تفہیم ا،الف،ب،و سوال، سبق نمبر 18 صفحہ نمبر 68 زبان دانی سوال نمبر 1 جملے بنائیں، سبق نمبر 19 صفحہ نمبر 72 سوال نمبر 1 تفہیم ا،ب،ج،د،و،ی،و سوال سبق نمبر 20: صفحہ نمبر 77 سوال نمبر 1 تفہیم ا،الف،ب،و سوال صفحہ نمبر 78 زبانی دانی سوال نمبر 1 اور سوال نمبر 12 گرامر درک: گرامر بک صفحہ نمبر 13 اسم کی اقسام لکھیں، گرامر بک صفحہ نمبر 37 مذکر مونث 41 تا 50، گرامر بک: صفحہ نمبر 42 واحد جمع 60 تا 80، گرامر بک صفحہ نمبر 50 الفاظ متضاد 20 تا 30، گرامر بک صفحہ نمبر 56 غلط درست فقرات، اور خواست: بیماری کی درخواست، مضمون: علم کے فائدے، صفائی، میرا سکول، کہانی: لالچی بنتا یاد کرنے کے لیے: سبق نمبر 1 سے سبق نمبر 20 تک اچھی طرح یاد کریں۔</p>
<p align="center">Islamiyat</p>	<p>باب نمبر 1 سبق نمبر 1 صفحہ نمبر 8 سوال نمبر 2،3،4 سبق نمبر 2 صفحہ نمبر 11 تفہیم صفحہ نمبر 12 تحقیقی کام صفحہ نمبر 13 جائزہ سوال نمبر 4 سبق نمبر 3 صفحہ نمبر 15 اسمائے حسنیٰ سبق نمبر 4 صفحہ نمبر 20 عملی کام جائزہ سوال نمبر 2 سبق نمبر 5 صفحہ نمبر 23 ذہنی آزمائش صفحہ نمبر 24 جائزہ سوال نمبر 4 سبق نمبر 6 صفحہ نمبر 28 تحقیقی کام سوال نمبر 3،4،6 باب نمبر 2 سبق نمبر 1 صفحہ نمبر 31 تحقیقی کام جائزہ سوال نمبر 2،3،5 سبق نمبر 2 صفحہ نمبر 32 الفاظ کے معنی باب نمبر 3 سبق نمبر 1 صفحہ نمبر 42 خالی جگہ پر کریں صفحہ نمبر 43 جائزہ سوال نمبر 3،4،5 سبق نمبر 2 صفحہ نمبر 47 جائزہ سوال نمبر 1،4،5،5 سبق نمبر 3 صفحہ نمبر 51 جائزہ سوال نمبر 2،3،4 سبق نمبر 4 صفحہ نمبر 53 تفہیم سبق نمبر 5 صفحہ نمبر 56 تفہیم صفحہ نمبر 57 جائزہ سوال نمبر 1،3 سبق نمبر 6 صفحہ نمبر 59 جائزہ سوال نمبر 2،3،4 سبق نمبر 7 صفحہ نمبر 61 تفہیم صفحہ نمبر 63 ذہنی آزمائش سبق نمبر 8 صفحہ نمبر 67 ذہنی آزمائش جائزہ سوال نمبر 2،3،4 سبق نمبر 9 صفحہ نمبر 68 آیات صفحہ نمبر 69 سوال نمبر 2،5،5 باب نمبر 4 سبق نمبر 1 صفحہ نمبر 74 ذہنی آزمائش سوال نمبر 7،8،3،5 صفحہ نمبر 5 باب نمبر 1 سے صفحہ نمبر 74 باب نمبر 4 تک اچھی طرح یاد کریں۔ ناظرہ: نماز بمع ترجمہ پارہ نمبر 26 پارہ نمبر 27، سورہ البقرہ + سورہ الم نشرح + سورہ التین بمع ترجمہ + سورہ الم نشرح، دعائیں: وضو سے پہلے اور بعد کی دعا، حضرت آدم اور حضرت حوا کی دعا، حضرت یونس کی دعا، دعائے شفاء، بیت الخلاء میں داخل ہونے اور نکلنے کی دعا۔ عربی الفاظ 101 تا 125 تک یاد کریں۔</p>
<p align="center">Social Study</p>	<p>Written work: Lesson No.1 Indus Valley Civilization 'Page No.5 Q No.1,2 and Review, Lesson No.2 Museums and Libraries and reflect Page No.9 Q No.4,5 Lesson No.3 Natural Resources' Page No.14 Q No.5 Reflect. Lesson No.4 "Forests" Page No.19 Do you know cheek Page No.22 Do you know Page No.25 Questions 3, 4, 5 "Our Earth" Page No.33 Questions No.3,4 and Review. Lesson No.8"Clouds" Page No.37 Q No.3,4 Reflect. Lesson No.9 "Rain and Flood" Page No.39 Do you know Page No.43 reflect and review. Lesson No.10 "Banks" Page No.46 Questions No.5 and Act. Lesson No.11 "Telecommunication" Page No.48 Do you know Page No.51 Questions No.3,4,5(Learn: Chapter No. 1 to Chapter No.11)</p>

تمام کام خوشحظ لائنتوں کے حساب سے کیا جائے ہر سبق کے لئے علیحدہ علیحدہ کاپی استعمال کریں رجسٹر پر کام ہر گز نہ کریں کاپی کے جو اوراق استعمال نہ ہو گئے وہ سکول ہوم ورک کے لئے استعمال ہو جائیں گے، انڈکس ضرور بنایا جائے سبق کا نام لکھا جائے، حاشیہ لگایا جائے ہوم ورک لکھنے سے پہلے اسے پڑھا جائے، پرنسپل صاحب کے نام خط لکھا جائے جس میں ہوم ورک کے متعلق بتایا جائے اس کے پانچ نمبر ہوں گے جو cleanliness میں سے دیئے جائیں گے آزادی کے حوالے سے اپنے ہاتھ سے کارڈ بنائیں۔ بہترین 50 کارڈ کو سکول کی ویب پیج پر جگہ دی جائے گی۔ ماڈل بنائے جائیں، بہترین ماڈل پر 500 روپے انعام دیا جائے گا۔ (ہر کیسپس میں سے تین انعام) سرگرمی کے پانچ نمبر ہونگے جو cleanliness میں سے دیئے جائیں گے چھٹیوں کے کام کے نمبر H.W.C.W، calligraphy سے دیئے جائیں گے۔ (حسب روایت چھٹیوں کے بعد نمائش کا انعقاد کیا جائے گا۔ انشاء اللہ) بچوں کی نظمیں انگلش اردو، اسلامی طور طریقے جو کتاب میں نہیں ہیں وہ سکول کی ویب سائٹ سے حاصل کئے جاسکتے ہیں۔ C.W) والی کاپی کو مد نظر رکھ کر کام کروایا جائے۔ بچوں کو خود کام کرنے دیں صرف ان کی رہنمائی کی جائے۔